


Дополнително, покрај хигиенско-диететските навики, како ризик фактори кои можат 
да ја нарушат функцијата на црниот дроб се и некои медицински состојби, од типот на:

• Гојазност – состојба каде што луѓето имаат вишок на масти, кои се акумулираат околу црниот  
 дроб предизвикувајќи негово воспаление и цироза.

• Диjабетес (шеќерна болест) – високата количина на шеќер во крвта, дополнително го зголемува  
 ризикот од пореметување на функцијата на црниот дроб.

• Вируси – Хепатит А, Б и Ц, се чести вирусни инфекции на црниот дроб, кои предизвикуваат  
 акутно или хронично воспаление, со што значително се ослабнува неговата функција.

• Настинки


